
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số: 08/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 06 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt danh mục các dự án đầu tư công dự kiến khởi công mới 

năm 2024 và dự kiến phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024
trên địa bàn xã Quang Khải

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃQUANG KHẢI
KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 31/12/2020 của HĐND xã 

Quang Khải về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;  
Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 29/6/2021 của HĐND xã Quang Khải về 
Quyết toán đầu tư xây dựng cơ bản năm 2020; kế hoạch đầu tư công 6 tháng 
cuối năm 2021; điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 
2021- 2025 của xã Quang Khải;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 06/7/2022 của HĐND xã 
Quang Khải về tình hình thực hiện đầu tư công 6 tháng đầu năm, kế hoạch đầu 
tư công 6 tháng cuối năm 2022; bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 
đoạn 2021- 2025 của xã Quang Khải;

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày 22/6/2023 của UBND xã về việc đề 
nghị ban hành Nghị quyết đề xuất danh mục các Dự án đầu tư công dự kiến khởi 
công mới năm 2024 và dự kiến phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024; Báo cáo 
thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt danh mục các dự án đầu tư công dự kiến khởi công mới 
năm 2024 và dự kiến phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024 trên địa bàn xã 
Quang Khải gồm các nội dung cụ thể như sau:

1. Dự kiến các công trình đầu tư công năm 2024 
1.1. Dự kiến năm 2024 đầu tư 10 công trình khởi công mới và do 

UBND xã Quang Khải làm chủ đầu tư, cụ thể như sau:



2

- Công trình: Đường trục vành đai xã Quang Khải (Đoạn từ Khu dân cư 
mới thôn Vũ Xá đến công mới) L = 890m, B = 6,5m, đổ bê tông.

- Công trình: Xây dựng Nhà Đa năng trường THCS
- Công trình: Sân Vận động trung tâm xã
- Công trình: Chợ xã Quang Khải
- Công trình: Nhà hiệu bộ và phòng chức năng 2 tầng 12 phòng trường 

Mầm Non xã Quang Khải
- Công trình: Cải tạo sân, làm mới cổng vào Trường Mầm non xã
- Công trình: Giải phóng mặt bằng mở rộng, xây tường bao trường Mầm 

Non xã Quang Khải
- Công trình: Mở rộng khuôn viên và xây dựng bếp ăn bán trú trường Tiểu 

học Quang Khải
- Công trình: Xây dựng Nhà Đa năng trường Tiểu học Quang Khải
- Công trình: Đường thôn Nhũ Tỉnh. L= 1.630m, B = 5,5m. Đổ bê tông.
1.2. Công trình hạ tầng kỹ thuật, giải phóng mặt bằng các điểm dân cư 

tạo nguồn năm 2024
01 khu dân cư chuyển tiếp từ năm 2023 sang là: Hạ tầng kỹ thuật Khu dân 

cư Trung tâm xã.
1.3. Các công trình giao thông các năm trước chuyển sang
Công trình Đường ra khu nuôi trồng thủy sản tập trung.
2. Dự kiến phân bổ nguồn vốn đầu tư công năm 2024
2.1. Tổng nguồn thu:
- Tổng thu từ đấu giá đất các khu dân cư trên địa bàn: 175 tỷ 500 triệu đồng. 
- Nguồn thu được trích lại ngân sách xã sử dụng: 15 tỷ 795 triệu đồng.

(Chi tiết theo biểu số 01 đính kèm)
2.2. Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2024 dự kiến là: 28 tỷ 195 triệu 

đồng, bao gồm: 
- Vốn khác dự kiến: 12 tỷ 400 triệu đồng
- Vốn thu tiền sử dụng đất dự kiến: 15 tỷ 795 triệu đồng.
Trong đó:
+ Dự án hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng (phân bổ vốn cho 10 công 

trình): 6 tỷ 560,405 triệu đồng.
+ Dự án chuyển tiếp (phân bổ vốn cho 03 công trình): 9 tỷ 234,595 triệu 

đồng. 



3

3. Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024 
- UBND xã quán triệt sâu sắc và thực hiện nghiêm các quy định của pháp 

luật về đầu tư công, xây dựng, đấu thầu, lựa chọn nhà thầu… 
- Khẩn trương triển khai các công trình, dự án khởi công mới năm 2024 

đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; tập trung giải phóng mặt bằng các dự án 
khu dân cư đã được phê duyệt quy hoạch để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất 
theo kế hoạch năm 2024.

- Các công trình hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng đề nghị chủ đầu tư 
khẩn trương nghiệm thu quyết toán A-B, trình phê duyệt quyết toán vốn đầu tư 
công trình hoàn thành đảm bảo theo quy định. 

- Đối với những công trình khởi công mới đã có khối lượng hoàn thành 
cần nghiệm thu khối lượng hoàn thành để đủ điều kiện thanh toán, giải ngân vốn 
đầu tư đảm bảo đúng kế hoạch. Đồng thời chủ động chuẩn bị các thủ tục đầu tư, 
mặt bằng thi công để sớm triển khai thi công. 

- Nghiêm túc thực hiện việc giám sát và đánh giá đầu tư theo quy định tại 
Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về giám sát và 
đánh giá đầu tư; 

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các vi 
phạm trong thực hiện pháp luật về đầu tư công. 

Điều 2. Giao cho UBND xã tổ chức triển khai thực hiện các nội dung Nghị 
quyết HĐND xã thông qua theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, hai Ban Hội đồng dân dân xã 
và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quang Khải khoá XXII, 
kỳ họp thứ năm thông qua ngày 06 tháng 7 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Ban chấp hành Đảng bộ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các ông, bà đại biểu HĐND xã;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Các Trưởng thôn;
- Lưu: VP.                                                                 

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hải



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN NGUỒN THU TỪ ĐẤU GIÁ SỬ DỤNG ĐẤT TỪ CÁC KHU DÂN CƯ  NĂM 2024
(Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ- HĐND ngày      tháng 7 năm 2023 của HĐND xã Quang Khải)

Đơn vị tính: Triệu đồng

Nguồn thu

TT Danh mục dự án Địa điểm 
XD

Thời 
gian 
KC-
HT

Diện 
tích 
(ha)

Tổng mức 
đầu tư

Diện 
tích 

đất ở 
(m2)

Dự 
kiến 

giá/m2 
Thu từ 
đấu giá 

đất

Tỷ lệ 
được 

trích lại 
NS xã

Ghi chú

 TỔNG CỘNG   4,50 130.000,00 13.500 13 175.500 15.795  

I

Khu dân cư năm 

2023 chuyển 

sang

   130.000      

1
Khu dân cư Trung 

tâm xã

xã Quang 

Khải

2023-

2024
4,50 130.000 13.500 13 175.500 15.795

Điều tiết 

15% (dự 

kiến thu 

60%)




		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-20T16:38:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Thanh Hải<tranthanhhai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-20T16:42:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUANG KHẢI<hdndquangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




